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Milý občané a čtenáři zpravodaje,

čas letí a máme tu léto. Po dubnovém 
chladnu a deštivém období koncem 
měsíce května, za které díky, se 
příroda rozzářila sluncem téměř tro-
pickým, ovšem toto počasí nám také 
přineslo řadu bouřek, průtrží a místy 
nesnesitelné vedro. Nyní, koncem 
června, je již počasí více stabilní, 
ale velmi horké. Pevně doufám, že 
prázdniny a čas dovolených prožijete 
v příjemném teplém počasí a dobré 
pohodě.

Děkuji za proběhlé a myslím vydaře-
né jarní akce všem, kteří přiložili ruku 
k dílu. Z kulturních akcí připomenu 
setkání seniorů, výlet na muzikál, 
čarodějnice, Dětský den nebo vítání 
občánků, ze sportovních fotbalové 
a volejbalové soutěže, soutěže v ha-

sičském sportu a tradiční nohej-
balový turnaj. Dále bych také chtěl 
vyzdvihnout pracovní akce Ukliďme 
Česko, sběr odpadků v okolí řeky 
i v okolí silnic a cest, osekávání břehů 
Moravské Sázavy a Kozího rybníku.

Co nás trápí?

Mimo péči o zeleň obce se naši 
zaměstnanci starají též o odpad 
uložený do kontejnerů na sběrných 
místech. Poslední dobou si stále více 
stěžují, že v kontejnerech na plast 
(žlutých) a na papír (modrých) se 
nachází odpad, který tam nepatří. 
Je to například odpad z domácností, 
zbytky jídla, boty, různé matrace ze 
starých pohovek, plastové nádoby 
od motorového oleje a další odpad. 
V naší obci je velice snadné vše uložit 
ve sběrném dvoře. Další nešvar, který 
nám dělá problémy, jsou vlhčené 
papírové kapesníky, utěrky a po-
dobné prostředky zaručující čistotu, 
které u vás zmizí prostřednictvím WC 
v odpadu (jedná se o oblast Pískov-
ny), a objeví se v čističce. Bohužel 
tam se z čisticích prostředků naopak 
stávají prostředky ucpávající napří-
klad čerpadlo, a tím dokážou čističku 
vyřadit z provozu. Proto vás všechny 
žádám: „Třiďte odpad důsledně a zod-
povědně.“ V Žichlínku vytváříme 
takové podmínky, které nám to všem 
usnadňují. Případně si rád vyslechnu 
vaše připomínky a náměty.

Jaké akce připravujeme z rozpočtu 
obce?

Cyklostezka Lanškroun – Žichlínek 
se právě začala budovat. Cyklostezka 
představuje stavbu smíšené stezky 

pro cyklisty i chodce, podél stavby 
bude instalováno veřejné osvětlení 
a cyklostojany. Tuto akci pro naši 
obec zabezpečil Dobrovolný svazek 
Lanškrounsko.

Mostek pro pěší a cyklisty v Pískovně 
je naprojektován a je požádáno o sta-
vební povolení, ke konci roku bude-
me žádat o dotaci na tuto stavbu.

Křižovatka u prodejny Qanto je 
naprojektována, nyní probíhá převod 
pozemků.

Doplnění veřejného osvětlení proběh-
ne letos v lokalitě Pískovna, dále bude 
vyměněno cca 30 starých parkových 
světel za LED svítidla. Před obecním 
úřadem vyměníme sloup a přidáme 
světlo směrem k HST. Projektuje se 
rozšíření veřejného osvětlení v oblasti 
dolního konce obce.

Už vás nebudu zdržovat a hurá na 
dovolenou. Všem dětem přeji krásné 
prázdniny a dospělým slunečnou 
a pohodovou dovolenou.

Radovan Filip, starosta

Co možná nevíte o  cyklostez-
ce Lanškroun  – Žichlínek…

Doba výstavby: 4 měsíce,

Délka cyklostezky: 1,028 km,

Šířka cyklostezky: 2,5 m,

Začátek cyklostezky: u  nové haly 
PEVI,

Konec cyklostezky: křižovatka na 
Sázavu, u domu čp. 145,

Počet sloupů veřejného osvětlení 
podél cyklostezky: 23,

Zhotovitel: Firma M-SILNICE a. s.,

Náklady: 6 453 400 Kč vč. DPH.

Slovo starosty obce
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V sobotním odpoledni 1. června se 
konal na hřišti za školou Dětský den. 
Počasí bylo přímo aprílové. Chvíli jsme 
se pekli na sluníčku a za chvíli nato nás 
omýval déšť. Dětem, které hrály vodní 
fotbálek, déšť zcela nevadil, ale my 
ostatní jsme se schovávali, kde jsme 
mohli.

Nejen vodního fotbálku si mohly děti 
užít. Zároveň tu pro ně byla velká 
nafukovací skluzavka, nafukovací hrad 
a malý kolotoč, kde se vystřídalo mno-
ho dětí. Také bylo pro děti připraveno 
deset stanovišť s úkoly, které zvládly 
bez problémů. Mohly si vyzkoušet jízdu 
s překážkami na koloběžce, napuštění 
a házení balónků na vodu, hlavolamy, 
kde i dospělým chvíli trvalo, než na 
to přišli. U hasičů se trefovaly vodou 
do terče, dále si děti mohly vyzkoušet 
střelbu ze vzduchovky na terč pod 

dozorem myslivců, chůzi na chůdách, 
skládání obrázků, sportovní všestran-
nost. Dále bylo připraveno kopání na 
branku, na plážovém písku prokličko-
vat mezi terčíky a přehodit balón přes 
síť. Jakmile získaly děti správný počet 
razítek, dostaly za svůj výkon připra-
vený balíček dobrot. Všichni příchozí 
se mohli občerstvit, k dispozici byl 
párek v rohlíku, pečené kuře a pro děti 
limonáda zdarma.

Myslím si, že jsme si všichni Dětský 
den užili a ani počasí nám v tom neza-
bránilo. Zároveň děkuji všem za účast. 
A hlavně děkuji těm, kteří se na této 
akci podíleli.

Těšit se budu na setkání na dalším 
Dětském dnu. Blanka Indrová

Foto pořízené při této akci naleznete na 
www.zonerama.com/BlankaIndrova

Poměrně dlouhou jízdu autobusem zpří-
jemnilo setkání kamarádů a známých, 
kteří vyvolali v autobuse dobrou náladu. 
Myslím si, že taková jízda autobusem se 
mnohým z nás může zdát jako otravná 
část zájezdu, ale věřte, že jsem dlouho 
nezažil takovou lidově řečeno srandu. 
Vzpomínalo se a vyprávělo, cesta utekla 
jako voda a najednou jsme stáli před 
Hlavním nádražím v Praze. Organizá-
toři zájezdu mysleli na vše, a proto jsme 
na místo dojeli o něco dříve, abychom si 
mohli dát dobrý oběd a projít se po naší 
krásné Praze. Někteří navštívili obchody 
a samozřejmě někteří, a to převážně 
pánové, dali přednost pivečku v dobré 
hospůdce. Potom přišla doba, kdy jsme 
stáli přede dveřmi útulného divadla Hy-
bernia. Myslím si, že lidé jako já, kteří 
byli poprvé na muzikálu, byli plní očeká-

vání, které bylo okořeněné představou, 
jací budou herci, které často vídáváme 
v televizi. Představení bylo z mého po-
hledu neuvěřitelné. Profesionalita herců 
známých i neznámých byla neskutečná 
a kromě toho mě toto představení 
vrátilo v čase, a to do lavic školních let, 
kdy se vyučoval dějepis, a najednou 
jsem si uvědomil, jaký neuvěřitelný život 
žil velikán jménem Galileo Galilei. Po 
představení již mělo vše rychlý spád. 
Zpáteční cesta utekla stejně rychle jako 
cesta do Prahy, ale obohacená dalším 
životním zážitkem.

Závěrem bych rád poděkoval naší obci 
a paní Indrové za zorganizování tak 
krásného zájezdu za kulturou. Těšíme se 
na další nabídku muzikálu.

Hynek Glocar

Dětský den

Zájezd na muzikál do divadla Hybernia - Galileo Galilei

V pátek odpoledne 7. 6. 2019 jsme 
uvítali naše nové občánky.

Po úvodní písni paní Mrázkové v do-
provodu paní Simandlové byly děti 
představeny panu starostovi a ten je 
přivítal slavnostním slovem. Následoval 
program dětí ze ZŠ Žichlínek, které si 
připravily písničky v doprovodu paní 
Filipi, dále básničky a hru na flétnu.

Děti přivítané do obce Žichlínek (uvede-
ny zleva doprava):
Eliška Ježková, narozena 24. 4. 2019,
Amálie Šenkýřová, narozena 6. 3. 2019,
Michal Šenkýř, narozen 6. 3. 2019,
Vojtěch Weinhauer, narozen 
13. 2. 2019,
Vojtěch Šabacký, narozen 1. 4. 2019,
Anežka Mecnerová, narozena 
6. 12. 2018,
Anna Pfitznerová, narozena 6. 3. 2019,
Josef Schembera, narozen 13. 3. 2019,
Dominik Urbánek, narozen 4. 1. 2019.

Dětem přejeme do života hodně zdraví, 
štěstí a úsměvů, rodičům hodně radosti, 
spokojenosti a úspěchů při výchově 
svých dětí.

Blanka Indrová

Vítání občánků Povolenky 
k  rybolovu
Myslivecký spolek Žichlínek nabízí pro-
dej povolenek platných na Kozí rybník. 
Povolenky budou vydávány občanům 
starším 18 let s trvalým pobytem v obci 
Žichlínek. Na rybníku platí místní řád. 
Povolenky vydává pan Radovan Filip, 
telefon 777 720 191. Výdej povolenek 
začíná ode dne 19. 3. 2019, prvním 
letošním dnem lovu bude sobota 
30. 3. 2019.

Cena povolenek 1800,– Kč.

MS Žichlínek

Změna 
v  knihovně
Místní knihovna je otevřena každou 
středu od 16 – 17 hodin, těší se na vás 
paní M. Skalická.

Likvidace 
bodavého hmyzu
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Žichlínek od července disponuje 
prostředky na likvidaci bodavého 
hmyzu.

Jak postupovat v případě, že máte ve 
svém okolí nebo obydlí problém s boda-
vým hmyzem?

1. Občan kontaktuje operační stře-
disko HZS na tel. 150.

2. Operační středisko hasičů rozhod-
ne, zda událost je, či není urgentní. 
Pokud je urgentní, vyjíždí jednotka 
profesionálních hasičů Lanškroun, 
pokud není urgentní, předá 
kontakt na jednotku dobrovolných 
hasičů Žichlínek, nebo na obecní 
úřad Žichlínek.

3. Konkrétní hasiči si následně 
s oznamovatelem dohodnou místo 
a čas zásahu (nejvhodnější doba je 
navečer, nebo brzy ráno).

Poznámka: Samotný zásah je bezplat-
ný. Prostředek proti hubení bodavého 
hmyzu (např. Biolit) si žadatel hradí 
sám.

Za jednotku SDH Žichlínek 
„Bobeš“ Josef Kuře

Jubilanti
80 a  více let ve  2. čtvrtletí roku 2019
Anežka Řeháková, 83 let,
František Vaníček, 80 let,
Otakar Čížek, 88 let,
Marie Slavíková, 94 let,
Emílie Skalická, 95 let,
Zdeněk Hejl, 84 let,
Božena Burešová, 91 let,
Otakar Černohous, 84 let,
Marie Matějková, 84 let.

Srdečně blahopřejeme!
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Jak se vám v  obci žije Ženy Muži Neurčeno

Velmi dobře 36 30 2

Spíše dobře 76 66 3

Ani dobře ani špatně 10 14 5

Spíše špatně 1 2 0

Velmi špatně 1 1 0

Nevyplněno 2 1 0

Oblast Velmi spoko-
jen

Spíše spoko-
jen

Spíše nespo-
kojen

Velmi nespo-
kojen

Je mi to lho-
stejné

1 Bydlení 50/40/4 50/60/4 10/3/0 5/3/1 4/2/0

2 Školství 11/16/0 62/59/4 18/13/1 6/4/0 16/9/1

3 Veřejná doprava 25/16/0 61/64/3 21/11/1 5/5/1 7/7/2

4 Kultura a  společenský život 22/20/2 71/65/3 20/17/1 4/1/0 3/3/3

5 Sportovní využití 37/36/1 61/56/2 4/7/1 0/2/0 14/3/2

6 Rozvoj obce 6/10/0 67/54/3 30/33/3 7/7/3 3/1/0

7 Péče obce o svůj vzhled 9/10/0 75/66/2 30/22/5 2/6/2 0/0/0

8 Podmínky pro podnikání 6/6/0 31/44/2 8/7/0 2/1/0 52/34/4

9 Životní prostředí v  obci 18/18/2 86/68/5 9/16/1 2/2/1 0/0/0

10 Informovanost o  dění v  obci 23/27/1 67/59/6 22/21/1 3/0/0 1/2/0

nevyplněno 3/5/0

II. Současnost

III. Budoucnost

Pokuste se zhodnotit obec z  hlediska níže uvedených podmínek

(Ženy/ muži/ neurčené pohlaví)

Priority obce v  letech 2019 - 2024 Ženy Muži Neurčeno

Podpora bytové výstavby 40 34 0

Rekonstrukce/ přístavba školy 41 32 3

Zřízení dalších provozoven obchodu a  služeb 22 19 4

Rekonstrukce stávajících místních komunikaci (v  majetku obce) 46 51 2

Dobudování technické infrastruktury a  místních komunikaci (chodníky, 
cesty)

99 81 9

Častější spoje veřejné dopravy 13 14 1

Podpora kulturních, společenských akci a  sportovních aktivit 29 25 0

Péče o veřejnou zeleň a  prostředí v  obci 41 30 3

Opravy památek v  obci 10 11 0

Zlepšení podmínek pro podnikání 0 3 0

Nevyplněno 1 0 0

Váš věk? 14 - 19 let 30 - 49 let 50 - 64 let 65 a  více let nevyplněno

Muži 20 48 20 25 1

Ženy 16 59 22 29 0

Neurčené pohlaví 1 1 1 1 6

V obci Ženy Muži Neurčeno

Žiji od narození 46 55 4

Přistěhoval jsem se v  dětství spolu s  rodiči 8 11 0

… v  dospělosti před více než pěti lety 65 43 2

… v  dospělosti v  posledních pěti letech 7 5 1

Nevyplněno 0 0 3

Rozvojový dokument

V květnu se v našich poštovních schránkách objevil dotazník pro obyvatele Žichlínku starší 15 let, ve kterém jsme se mohli ano-
nymně vyjádřit k tomu, jak se nám tady žije, co se nám v obci nelíbí, čeho si zde ceníme a především jaké projekty bychom ocenili. 
Dotazník slouží k vypracování Strategického rozvojového dokumentu – Rozvojového programu obce na roky 2019 až 2024. Tento 
program by měl sloužit jako podklad pro plánování akcí a investic a je také nezbytný pro získávání dotací na vybrané záměry. Zde 
vás chceme seznámit s jeho výsledky.

Vyhodnocení dotazníku pro přípravu a  tvorbu programu rozvoje obce
(Strategický rozvojový dokument obce 2019 – 2024)

I. Základní údaje
1. Počet vydaných dotazníků: 768 kusů
2. Počet odevzdaných dotazníků: 250 kusů: 32,5%

Základní identifikační údaje (odevzdáno/přijato)
Muži: (384/114): 29.7%
Ženy: (384/126): 32,8%
Bez určení: 10 obyvatel
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1. Příprava stavebních parcel na poli směr Luková .......................................................................................................................... 4
2. Mostek pro pěší a cyklisty (truhlárna – škola) .............................................................................................................................. 3
3. Rozšíření hřbitova
4. Odpočinková zóna/ park v pískovně
5. Rekonstrukce a přestavba bývalé truhlárny (OU, knihovna…) ................................................................................................... 7
6. Oprava komunikací v majetku obce ............................................................................................................................................. 2
7. Rekonstrukce základní a mateřské školy ..................................................................................................................................... 5
8. Rekonstrukce veřejného osvětlení ............................................................................................................................................... 6
9. Výstavba bytových domů na poli směr Luková
10. Rekonstrukce a přestavba stávajícího sběrného dvoru
11. Realizace obecní studny
12. Rekonstrukce a přestavba obecního pohostinství (u Filipů)
13. Kanalizace
14. Výstavba samostatné mateřské školy
15. Chodníky (obecní úřad – Qanto) ................................................................................................................................................. 1
16. Výstavba bydlení pro seniory na poli směr Luková
17. Výstavba šaten a sociálního zařízení u Multifunkčního hřiště
18. Chodníky (hostinec u Filipů – most u č. p. 12) ............................................................................................................................. 8
19. Realizace parku mezi kostelem a č. p. 2
20. Realizace občanské vybavenosti na pozemku před OU

1 2 3 4 5 Celkem

Ž M N Ž M N Ž M N Ž M N Ž M N

1 13 13 2 10 8 0 6 11 0 5 6 0 5 4 0 83

2 19 15 5 14 10 1 6 9 1 4 3 0 4 5 0 96

3 6 7 0 3 4 1 10 7 0 4 5 0 2 9 0 58

4 11 7 0 7 7 0 4 0 0 3 0 0 5 3 0 47

5 16 10 2 8 6 1 3 8 0 7 6 0 2 6 0 75

6 30 17 2 5 12 0 9 6 0 8 9 1 5 4 1 109

7 21 12 0 4 4 1 6 11 0 6 8 0 6 1 0 80

8 15 13 0 7 9 2 7 5 1 6 7 0 3 4 0 79

9 5 4 2 5 4 0 1 2 0 4 0 0 4 2 0 33

10 4 3 0 0 4 0 4 2 0 3 5 0 5 2 0 32

11 3 4 0 2 3 0 2 0 0 0 1 0 3 5 2 25

12 2 2 0 1 5 0 3 1 0 3 2 0 3 4 0 26

13 10 18 3 5 3 0 4 7 0 3 4 1 2 3 1 64

14 3 0 0 2 1 0 0 0 0 1 2 0 3 0 0 12

15 60 48 4 16 18 1 9 3 1 5 6 1 1 0 1 174

16 8 11 1 3 4 0 5 5 0 2 2 0 5 2 1 49

17 4 3 0 2 2 1 1 3 0 3 0 0 1 1 0 21

18 10 12 4 15 11 0 7 4 0 1 0 0 4 5 0 73

19 2 3 0 2 2 0 3 1 0 4 2 0 4 4 1 28

20 2 2 0 1 0 0 5 1 1 4 2 0 3 4 0 25

Nevyplněno Ženy: 2; Muži 0; Neurčeno: 0

Aktuálně se připravují nebo zamýšlejí připravovat následující projekty.

Uveďte prosím 5 akcí (označte křížkem 1 – 5 dle důležitosti; 1 = nejdůležitější), které 
mají pro vás nejvyšší prioritu.

V případě vyplnění všech políček dané otázky (takřka v polovině případů), byla vždy počítána první otázka s hodnotou 1; první 
otázka s hodnotou 2…

Jak připravuje naše škola děti v jed-
notlivých předmětech v porovnání 
s ostatními školami? Abychom znali 
odpovědi, zapojila se ZŠ a MŠ Žichlí-
nek do nezávislého národního srovná-
vacího testování žáků 3. a 5. ročníků po 
celé České republice.

Nebojíme se srovnání  – a  uspěli 
jsme!

Testování SCIOdat proběhlo v rámci 
projektu Národní testování 3. a 5. 
tříd, do kterého jsou zapojeny školy 
z celé ČR. Testování proběhlo v závěru 
dubna 2019 a zúčastnilo se jej vedle 
velkých škol také mnoho málotřídních 
škol. Zapojilo se zhruba 5 % z celko-
vého počtu dětí, tříd v ročníku a škol 
v ČR. Dá se předpokládat, že se zúčast-
nili ti, kteří se srovnání nebojí a mají 
průměrné výsledky lepší než ostatních 
95 % škol v celé republice. O to je těžší 
v náročné konkurenci uspět.

Národní testování 3. tříd

Celkem se zúčastnilo 4.428 žáků z 205 
škol a 273 tříd. Žáci měli k dispozici 
testy z českého jazyka (vyučující Mgr. 
Filipi), matematiky (vyučující Mgr. 
Filipi), anglického jazyka, (vyučující 
uč. Špačková) klíčových kompetencí 
a vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 
(vyučující Mgr. Krejčí).

SCIO vyjádření:

Celkové výsledky:

Svými výsledky se vaše škola řadí (ve 
stejné skupině škol s 10 a více žáky) 
mezi lepší průměrné školy, máte lepší 
výsledky než 60 % zúčastněných škol.

Nejlepší výsledek: Člověk a jeho svět

Výsledky vaší školy v předmětu člověk 
a jeho svět jsou nadprůměrné. Patříte 
mezi úspěšné školy a máte lepší výsled-
ky než 80 % zúčastněných škol.

Na webu školy www.zsamszichlinek.
cz jsou ke stažení podrobnosti, a to 
Souhrnná zpráva za 3. třídu a Detailní 
pohled na pozici školy podle předmětů.

Národní testování 5. tříd

Celkem se zúčastnilo 17.181 žáků 
z 519 škol a 869 tříd. Žáci 5. ročníků 
absolvovali testy z českého jazyka (vy-

učující Mgr. Brokešová), matematiky 
(vyučující Mgr. Brokešová) a obecných 
studijních předpokladů (OSP). Výsled-
ky OSP zjednodušeně vypovídají, jaký 
potenciál v sobě mají (= „na co děti 
mají“) a výsledky v jednotlivých před-
mětech se pak porovnávají s OSP, tedy 
jak na svoje možnosti děti v předmě-
tech pracují. Samostatně pak proběhlo 
národní testování SCATE – Anglický 
jazyk (vyučující Mgr. Filipi).

Výsledky žáků v českém jazyce jsou 
lepší než u 80 % zúčastněných škol.

V anglickém jazyce, kde se letos zapo-
jilo celkem 9.038 žáků z ČR, žáci spl-
ňující očekávaný výstup v ZŠ Žichlínek 
výrazně přesahují celostátní průměr.

V matematice dosáhl Lukáš Grego-

ra výjimečného výsledku, když byl 
nejúspěšnějším žákem v Pardubickém 
kraji!!!

Na webu školy www.zsamszichlinek.
cz jsou ke stažení podrobnosti, a to 
Souhrnná zpráva za 3. třídu a Detailní 
pohled na pozici školy podle předmětů.

PS:
Když budete chtít porovnat přípravu 
žáků v žichlínské škole s jinou, např. 
v Lanškrouně, zeptejte se, zda také 
využili Národního srovnávání SCIO 
a s jakým výsledkem.

3. TŘÍDY

5. TŘÍDY

Národní testování 3. a  5. ročníků
Škola
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prázdniny. Všechny děti postoupily 
do dalšího ročníku a za svou práci si 
prázdniny rozhodně zaslouží. 

Velmi děkuji paním učitelkám Radce 
Špačkové, Mgr. Ivaně Filipi (dříve 
Mastíkové), Mgr. Lucii Brokešové 
a asistentce pedagoga Bc. Květě 
Filipové za jejich úsilí, díky kterému 
bylo možné kromě vlastního vyučová-
ní také uspořádat tu rozsáhlou paletu 
mimoškolních akcí, které se v tomto 
školním roce konaly. Z důvodu stěho-
vání školu o prázdninách opouští paní 
učitelka Mgr. Brokešová. Spolu s ko-
legyněmi, dětmi a jejich rodiči jí přeji 
mnoho štěstí v další cestě životem. 

Školní družina, kterou vedla paní 
Křevká, se po celý rok svědomitě sta-
rala o program dětí ráno od půl sedmé 
a v odpolední družině do šestnácti 
hodin. Paní vychovatelka se s dětmi 
zapojila do celoroční výtvarné soutěže 
Dívej se a kresli s DDM Damián 
Lanškroun. Každý týden probíhalo 
Sportuj ve škole, projekt, který se 
snaží nabídnout dětem více pohybu 
několikrát týdně. Družina uspořá-
dala také řadu akcí, mj. Velikonoční 
pečení, Čarodějnice nebo Oslavíme 
dětský den. 

Školní kuchyně a jídelna s paní Andre-
ou Schemberovou, Danou Šmidovou 
a Petrou Břízovou se výborně staraly 
nejen o to, aby ve škole byli všichni 
s jídlem spokojeni, ale také o to, že 
při mnoha mimoškolních akcích byly 
dobroty na stole. Byly skvělý tým! 
V mapě školy, jejíž výsledky dorazily 
s koncem roku, byla s jejich prací 
a vztahem k dětem nadprůměrná 
spokojenost! Ke konci školního roku 
odchází paní Dana Šmidová. Za 
dlouholetou práci pro školu jí velmi 
děkuji a přeji jí, ať jsou nové pracovní 
zkušenosti jen dobré. Dveře do naší 
školy pro ni zůstávají stále otevřené.

Tento školní rok se o čistotu a pořádek 
ve škole na 1. stupni starala školnice 
paní Dagmar Hegerová. Děti si ji 
velmi oblíbily pro její přístup, ochotu 
a starostlivost. 

Děkuji dětem za jejich přístup ke 
vzdělání a Vám, rodičům, za Vaši 
spolupráci se školou!

Mgr. M. Krejčí

Redakčně zkráceno

V pondělí 6. května 2019 od 15:30 se 
ve školce sešli tatínkové s dětmi na 
tvoření dárků pro maminku. 

Den otevřených dveří ve školce násle-
doval hned v úterý 7. května. O týden 
později proběhl zápis dětí do naší 
mateřské školy, bylo přijato 15 nových 
dětí a i příští rok budou otevřeny dvě 
třídy mateřské školky. V úterý 21. 5. 
vyrazily děti na výlet do environmen-
tálního centra Království sov a 
papoušků v Králíkách. Ve čtvrtek 23. 
5. mezi nás zavítalo mobilní planetá-
rium z Hvězdárny a planetária Brno. 
Prostory tělocvičny se proměnily ve 
hvězdný cirkus.

Ve středu 26. června se mateřská 
školka loučila s předškoláky. Jen pro 
ně a jejich rodiče přijelo divadlo, které 
se v samém závěru proměnilo na 
královskou síň, v níž byli předškoláci 
pasováni na školáky. Spolu s rodiči si 
děti a paní učitelky připravily společné 
podvečerní opékání a milé povídání. 

Letní provoz mateřské školky bude 
do 15. července a poté po dohodě se 
zřizovatelem bude Mateřská škola 
Žichlínek uzavřena do 16. srpna. 
Děti přivítáme opět ve dvou třídách 
a s nově vymalovanou školní kuchyní 
v pondělí 19. srpna.

Redakčně zkráceno

Jaro 2019 
v  základní škole
S počátkem jara začal desetidílný 
plavecký kurz v krytém plaveckém 
bazénu Česká Třebová, který probí-
hal každé úterý od 26. března do 4. 
června. Všechny děti umí plavat a léto 
u vody je nestraší.

Na Den učitelů a u příležitosti měsíce 
knihy, března, proběhl 28. 3. večer 
s knihou a příběhy. Večerní setkání 
od 18 hodin zahájily recitace úspěš-
ných žáků ze soutěže Dětská scéna, 
které vystřídalo veselé divadlo JóJo, 
hra Riskuj s vyráběním záložek nebo 
pohádkové puzzle. 

Šestidílný Grafomotorický kurz pro 
předškoláky, který vedly paní učitelky, 
probíhal od 20. února do 10. dubna 
vždy ve středu od 15 hodin. V tomto 
předškolním populačním ročníku bylo 
v Žichlínku výjimečně málo naroze-
ných dětí. K zápisu do Základní školy 
v Žichlínku letos přišlo sedm dětí, 
dvěma byl schválen odklad, a do první 
třídy ve školním roce 2019/2020 tak 
nastoupí pět dětí. 

Projektový den Velikonoce proběhl ve 
středu 17. dubna. Žáci se střídali na 
pěti stanovištích, na kterých se sezna-
movali s konkrétními velikonočními 
tradicemi. V projektovém dni předá-
vali své zkušenosti a um také rodiče 
a prarodiče dětí. 

O týden později, ve čtvrtek 25. 4. 
dopoledne, jsme v rámci Dne Země 
společně s prarodiči na zahradě 
přivítali jaro úklidem školní zahrady, 
přípravou záhonků a jejich osetím.

Do oblastního a regionálního kola 
Soutěže v poznávání přírodnin 
postoupil každý čtvrtý žák naší školy, 
aby děti měly možnost získat zkuše-
nosti a „otrkat se“ v novém prostředí. 
Oblastní soutěž v poznávání přírodnin 
proběhla v DDM Damián Lanškroun, 

regionální kolo soutěže poznávání 
přírodnin se konalo v ZŠ Habrmanova 
Česká Třebová. V obou soutěžích byla 
za naši žichlínskou školu nejúspěšněj-
ší Alžběta Hubálková. 

V úterý 11. června celá polovina žáků 
reprezentovala školu na atletických 
závodech škol Lanškrounska v Ru-
dolticích. Vynikající výsledek dosáhla 
Zuzana Krátká, která vyhrála v obou 
běžeckých disciplínách, do kterých ve 
své kategorii nastoupila. 

Školní výlet děti vedl cestou sýra za 
zážitky ve čtvrtek 13. června na kozí 
farmu Statek zvaný U Syyyrovů v Lo-
zicích u Luže. Venku jsme nakrmili 
kozy, dozvěděli se o nich spoustu 
zajímavých informací a vyzkoušeli si 
dojicí trenažér. Po něm jsme už mohli 
přistoupit k dojicí lavici a všichni jsme 
si vyzkoušeli kozu dojit. Musíme říci, 
že žáci byli šikovní a všem se vedlo již 
napoprvé. Uvnitř jsme se podívali do 
výrobny sýra a zjistili, jaké se k tomu 
používají přístroje, nástroje či formy. 
Také jsme si vyrobili svůj vlastní sýr 
– ricottu. Cestou z Lozic jsme se ještě 
zastavili na hradě Košumberk a prošli 
se v Hamzově léčebně, kde jsme se 
mohli zchladit i zmrzlinou. 

Odpoledne 20. června v žichlínském 
kulturním sále vystupovali žáci 1. 
stupně Základní školy Žichlínek na 
akci s názvem DivadloMuzikoČtení. 
Jako již tradičně si pro rodiče, souro-

Jaro v  mateřské školce Žichlínek

zence, prarodiče nebo přátele připra-
vili program k závěru školního roku. 
Při této příležitosti vždy prvňáčci 
dávají slib panu králi o tom, že budou 
číst, předvedou nám čtení ze slabikáře 
a poté jsou pasováni na čtenáře. 

V hodinovém programu nechybělo 
vystoupení tanečního kroužku, hra na 
flétny, písně, přednes i zábavná scén-
ka z prostředí školy. Celý program vy-
vrcholil vystoupením žáků 5. ročníku, 
kteří tančili v úplné tmě, se svítícími 
tyčinkami za rytmu Danza Kuduro a 
roztleskali tak celé publikum. 

Děkujeme, že své děti podporujete a 
přišli jste se na ně v tento den podívat! 

Žáci 5. ročníku se ten den také rozlou-
čili se školou spolu s dětmi ze 4. třídy 
spaním ve škole. Společné setkání 
dětí, rodičů a vyučujících vyvrcholilo 
pro děti nečekanou noční stezkou 
odvahy, kterou si pro ně připravili 
jejich rodiče. 

Vysvědčení, které bylo rozdáno v 
pátek 28. června, děti vyprovodilo na 

Se zlepšeným jarním počasím se rozbíhá 
hlavní a nejdůležitější část našeho sou-
těžního ročníku. V průběhu roku k nám 
přišlo hodně nových tváří, proto jsme 
byli zvědaví, jak si povedou. 

Duben
V sobotu 6. 4. se náš sbor opět zare-
gistroval do celostátní akce „Ukliďme 
Česko“, letos s motem „Pneumatiky“. 
Již v týdnu uklidili mladí fotbalisté část 
obce od kostela směrem k Rychnovu, my 
jsme pak v sobotu uklízeli ostatní části 
obce - dostupné břehy potoka, okraje 
a příkopy všech cest, volné travnaté 
prostory apod. Celkem se nás v sobotu 
sešlo 21, z toho 13 dětí, „nasbírali“ jsme 
180 kg odpadků a našli i „vytoužené“ 2 
pneumatiky.

11. 4. se ve Výprachticích konalo slav-
nostní vyhlášení okresního kola výtvarné 
a literární soutěže Požární ochrana 
očima dětí. Z výkresů, které jsme vybrali 
z našeho sboru, se nejlépe umístila Vik-
torka Břízová v kategorii ZŠ 1, obsadila 
2. místo a postoupila do krajského kola. 

Naší první jarní soutěží bylo 21. 4. další 
kolo Ligy MH v Troubelicích u Uničova 
v disciplínách Štafeta dvojic a Požární 
útok CTIF. Zejména mladšímu družstvu 
se dařilo skvěle a v konečném součtu 
získalo „bramborové“ 4. místo z 20 
družstev, starší v celkovém pořadí obsa-
dili 9. místo z 20. 

O týden později, 27. 4, se také rozběhly 
soutěže na našem okrese a to pokračová-
ním seriálu Ligy běhů na 60 m jednotliv-
ců v Chocni. Celkem zde startovalo 158 
soutěžících. Náš sbor zde měl poprvé 
zastoupení ve všech 4 kategoriích 11 
závodníky a hned 5 z nich se umístilo 
v nejlepší desítce, mnozí s osobními 
rekordy. Nejlepší byl překvapivě Domi-
nik Duspiva na 4. místě (19,52 s - OR), 
poprvé se mezi nejlepší dostal Jan Motl 
6. místem (14,10 s - OR), 7. místo obsa-
dila Kateřina Kovářová (18,28 s - OR) a 
na 9. místě Jan Skalický (15,18 s - OR) a 
Kamila Pavléková. Výborné výsledky!

Květen
V sobotu 4. 5. následovala soutěž 
dorostu ve Vysokém Mýtě – 3. závod 

Ligy 100 metrů překážek, kde startovalo 
celkem 71 soutěžících našeho okresu. 
Poprvé jsme zde měli zastoupení také v 
kategorii střední dorostenky. Nejlepšího 
výsledku dosáhl Jan Motl, který si opět 
zlepšil osobní rekord, a to znamenalo 1. 
místo!

Další den se na atletickém stadionu v 
České Třebové konal 5. závod Ligy 60 
m překážek. Startovalo zde celkem 154 
mladých hasičů, mezi nimi i 13 z našeho 
sboru. I přes chladné počasí si zde opět 
zlepšovali osobní rekordy. Nejlepšího 
výsledku dosáhli Kateřina Kovářová 
(16,99 s - OR) a Dominik Duspiva 
(19,39 s - OR) shodně 5. místo, na 7. 
místě se umístili Jan Motl (14,08 s - OR) 
a František Skála (19,57 s - OR), na 9. 
místě Eliška Kuřová (18,58 s - OR), 
Fanda a Eliška byli poprvé v nejlepší 
desítce. Nádhera!

Odpoledne se na stejném stadionu bě-
haly 100 metrové běhy do Ligy dorostu 
za účasti 89 dorostenců v 6 kategoriích. 
Nejlépe si vedl opět Jan Motl (zlepšený 
osobní rekord 20,22 s), ale tentokrát to 
na vítězství nestačilo, bylo z toho „jen“ 
2. místo. 

V rychlém sledu soutěží jsme o 5 dní 
později, v pátek 10. května, odjeli do 
Svatého Jiří na předposlední 7. kolo Ligy 
60 m překážek. Opět se několik z našich 
mladých hasičů dostalo mezi deset 
nejlepších. Poprvé si „na bednu“ stoupla 
Kateřina Kovářová – 3. místo!  

V květnu bylo také vyhodnoceno krajské 
kolo Pardubického kraje soutěže Požární 
ochrana očima dětí. V našem kraji se 
zúčastnilo 2204 dětí z 68 škol, 76 SDH a 
3 ostatních zařízení pracujících s dětmi. 
Po zhlédnutí výsledků jsme zažili velký 

Jaro u mladých hasičů Žichlínek 
s fantastickým úspěchem

Hasiči
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Po deseti kolech krajského přeboru se 
staly žichlínské mladší žákyně přebor-
nicemi Pardubického kraje pro rok 
2018-2019. Je to mimořádný úspěch 
a výsledek tréninkové práce v průběhu 
celé sezóny. Každé utkání v každém her-
ním kole bylo vyrovnané až do koncovek 
a většinu utkání si opravdu holky vy-
bojovaly. S rodiči a trenéry to společně 
oslavily a po týdnu volna začala příprava 
na poslední třetinu sezony – kvalifikace 
na Mistrovství ČR žákyň a antukové 
turnaje.

Výsledky Krajského přeboru mladších 
žákyň 2018-2019: 1. místo Žichlínek, 
2. Svitavy A, 3. místo Lanškroun..., 
celkem se soutěže zúčastnilo 13 týmů.

Předkolo a kvalifikace na MČR

V letošním ročníku se chtělo probojovat 
na mistrovství České republiky mlad-
ších žákyň 80 nejlepších týmů z celé ČR. 
Sítem mělo být předkolo kvalifikace, 
kam postupuje 40 týmů a poté kvalifika-
ce, odkud postupuje nejlepších 10.

Naše žačky jely 6. - 7. 4. na předkolo do 
Nového Veselí, kde odehrály šest utkání. 
Díky čtyřem výhrám nad Novým Vese-
lím, Třebínem, Znojmem a Šumperkem 
postoupily ze 3. místa do kvalifikace, 
která se konala o týden později (12. - 

14. 4.) v Novém Boru. Los nám nepřál 
a naše skupina byla opravdu těžká. 
Holky si zahrály proti výborným týmům 
(Olymp Praha, Olomouc, Akadamie 
Nový Bor, Chodov, Jihlava) a držely s 
nimi krok, bohužel před koncovkou 
se soupeř vždy dokázal trhnout o pár 
balonů a náskok si udržet. Nakonec v 
této skupině skončily na 8. místě. Dívky 
porazily VK Sever Žatec (2:1) a získaly 
bod proti Baník Příbram (1:2). Získaly 
jsme nové zkušenosti s nejlepšími týmy 
republiky a také srovnání, co ještě mů-
žeme zlepšit.  A také jsme se dostaly do 
volejbalového povědomí mimo Pardu-
bický kraj. Jak řekl při vyhlášení trenér 
Nového Boru: „Pro nás dodnes nezná-
mý, ale teď už známý TJ Žichlínek!“

Turnaje

Turnajovou sezónu žákyně začaly na 
dvoudenním mezinárodním „Zmrzli-
novém turnaji“ v Lupenici 25. - 26. 5. 
Na turnaji si nejen skvěle zahrají, ale již 
tradičně zde spíme pod stanem a užívá-
me si letní počasí se zmrzlinou. Holky 
se probojovaly mezi 22 týmy do finálové 
skupiny a vyhrály skvělé 3. místo. Od-
měnou byla nejen zmrzlina, ale i další 
pohár a medaile v této sezoně.

O týden později, 1. - 2. 6., sbíraly žákyně 
již druhý rok zkušenosti na velkém 

lanškrounském turnaji starších žákyň. 
A bylo znát, že holkám volejbalová 
forma a chuť roste. V konkurenci háček 
o 2 - 3 roky starších dokázaly vyhrát zá-
kladní i semifinálovou skupinu a dostat 
se do TOP 6 z 24 týmů! Třešničkou na 
dortu byl uhraný set v semifinálové sku-
pině s českou reprezentací. V neděli na 
holky již dolehla velká únava a 6. místo 
pro nás bylo (parádní) maximum.

V neděli 9. 6. žákyně jely otestovat pro 
nás nový turnaj do Uherského Hradi-
ště a největší konkurencí byl domácí 
tým, s kterým prohrály až v samotném 
finále turnaje. Děvčata přivezla krás-
né 2. místo.

V neděli 16. 6. 2019 jsme pořádaly my 
již 3. ročník turnaje žákyň. Ráno se nám 
pokropily kurty pořádnou bouřkou 
a pak už to šlo jak po másle. Naše holky 
bojovaly do posledního balonu sezóny 
a turnaj vyhrály. Uzavřely tak skvělý 
a náročný volejbalový rok, jakou žichlín-
ská mládež nepamatuje!!!
1. Žichlínek
2. Lanškroun
3. Slavia Hradec Králové 
4. Česká Třebová A
5. Moravská Třebová 
6. Česká Třebová B
7. Pardubice 
Díky všem za pomoc při organizaci 
turnaje, za fandění a podporu!
Děkujeme obci Žichlínek za finanční 
podporu a sportovní zázemí, děkuji 
všem trenérům za jejich čas, nadšení 
a trpělivost.  Děkuji rodičům za spolu-
práci, úspěchy děvčat jsou výsledkem 
skvělé docházky, poctivého tréninku a 
vaší podpory!

Marková Iveta

Redakčně zkráceno

Skvělá sezóna mladších žákyň až do 
konce!

šok, protože kresba Viktorky Břízové 
vyhrála v kategorii ZŠ 1 a dostala se do 
celostátního finále této soutěže. Velký 
úspěch!

Příštích několik dnů jsme si dopřáli vol-
no, abychom načerpali síly na nejdůleži-
tější soutěž roku - Okresní kolo Plamen 
v hasičském areálu v Mladkově 24. - 25. 
května. Po dojezdu na místo jsme po-
stavili na našem tradičním místě stany, 
poobědvali výborný guláš a připravili se 
na nástup. Po něm se již naplno rozeběh-
ly páteční disciplíny. Družstvo starších 
bylo z velké části nově složené, a tak 
jsme s napětím čekali, jak to zvládnou. 
Obě naše družstva si nejdřív odběhla 
oba pokusy Štafety CTIF a to velmi 
dobře, starší dokonce v našem novém 
rekordu 84,94 s. Mladší pak absolvovali 
první pokus požárního útoku, starší me-
zitím první pokus PÚ CTIF, který i přes 
20 trestných bodů zvládli opět v našem 
novém rekordu 88,63 s. Po něm ještě 
první pokus požárního útoku. 

Druhý den jsme brzy posnídali a již před 
8. hodinou šli na štafetu 4x60 m. Ta se 
oběma družstvům povedla na jedničku, 
mladší 57,84 s, starší za 46,08 s a další 
náš rekord. Hned nato jsme se přesunuli 
na štafetu dvojic, obě družstva ji zvládla 
velmi dobře. Starší se pak připravili 
na druhý pokus PÚ CTIF, který zvládli 
stejně jako den předtím. Dvoudenní 
klání jsme zakončili druhými pokusy 
požárních útoků. Potom jsme čekali na 
vyhlášení výsledků. Družstvo mladších 
se z 34 družstev umístilo na pěkném 11. 
místě, starší z 38 družstev na 15. místě, 
se kterým jsme byli velmi spokojeni.

V pátek 24. května v Mladkově také 
probíhal poslední 8. závod Ligy MH 60 
m překážek ročníku 2018/2019. Do 
soutěže jsme přihlásili 12 mladých hasi-
čů, kteří znovu předvedli skvělé výkony 
kořeněné osobními rekordy. V mladších 
dívkách se v nabité konkurenci nejlépe 
vedlo Kateřině Kovářové - 5. místo 
(16,93 s - OR), Kamila Pavléková byla 
na 8. místě (17,40 s - OR). Mezi nejlep-

šími deseti se ještě umístil Jan Motl na 
8. místě (13,75 s - OR). Další osobní 
rekordy zaběhli Pavla Dušková, Nikola 
Pániková, Káťa Štelcíková, Vincenc 
Dušek, Dominik Duspiva, ale v největší 
konkurenci z celé sezóny to nestačilo 
do nejlepší desítky. V celkovém pořadí 
se nejlépe z našich zástupců umístila 
K. Kovářová na 6. místě, K. Pavléková 
na 7. místě, obě v mladších dívkách, J. 
Motl na 8. místě mezi staršími chlapci, 
D. Duspiva na 9. místě mezi mladšími 
chlapci. Všichni během celé sezóny 
předváděli výborné výkony a zlepšovali 
se závod od závodu. Celkem se Ligy v 
„60“ zúčastnilo 316 soutěžících, nejvíce 
mezi staršími dívkami 103.

Červen
1. 6. jsme odjeli do Hrabišína u Šumper-
ka na Finále v Lize MH ORM Šumperk 
v požárním útoku, doplněné soutěží ve 
střelbě ze vzduchovky. Naši mladší před-
vedli v prvním pokusu skvělý výkon, čas 
18,08 s znamenal celkové 6. místo z 22 
družstev a náš nový rekord na požárním 
útoku. Starším se tolik nevedlo, s časem 
32,54 s obsadili 9. místo z 15 družstev.

V celkovém pořadí ročníku 2018/2019 
se mladší umístili na 12. pozici z 19 
týmů, starší byli na 11. místě z 16 druž-
stev. Museli jsme vynechat 3 soutěže z 8, 
které se nám prolínaly s jinými, dostali 
jsme tak velké přípočty za neúčast. 
Ve střelbě ze vzduchovky střílelo vždy 
celé sedmičlenné družstvo (na sklopné 
terče) + vedoucí (na terč) a výsledkem 
byl součet obou. Ukázal se náš dobrý 
střelecký trénink, mladší skončili na 4. 
místě a starší stříleli nejlépe ze všech a 
střelbu vyhráli!

V neděli 9. 6. se do Mladkova sjeli nejlep-
ší dorostenci a dorostenky našeho okre-
su, aby poměřili své síly, celkem jich bylo 
58 (35 dorostenců a 23 dorostenek). 
Měli jsme svá želízka v ohni, zejména 
Jan Motl patřil k favoritům v mladších 
dorostencích. A svoji výkonnost potvr-
dil. Nejprve se běhalo 100 m překážek, 
každý měl 2 pokusy a počítal se lepší. 
Jeňa se ve druhém pokusu nabudil 
a v osobním rekordu 19,76 s vyhrál. 
Honza Skalický si také zaběhl nejlepší 
čas 23,40 s. Ve starších dorostencích se 
Matyáši Grofovi běhy moc nepovedly a 
za 21,10 s byl 5. Následovaly testy, které 
kluci zvládli bez chyby. Odpoledne se 
běhal dvojboj (proskok oknem a přenos 
hasicího přístroje), i ten kluci zvládli na 
jedničku. Jeňa si zlepšeným časem ve 

druhém pokusu (17,88s - OR) vytvořil 
výbornou pozici pro postup do krajské-
ho kola. S napětím jsme tedy čekali na 
výsledky. Jan Motl se v celkovém součtu 
bodů umístil na 3. místě. Ale nečekané 
překvapení se objevilo mezi staršími 
dorostenci - na 3. místě Matyáš Grof, a 
oba dva tak postoupili do krajského kola 
dorostu!!

O víkendu 21. – 23. 6. jsme měli již 6. 
soustředění našeho kolektivu. Po 2 le-
tech jsme se opět vrátili do areálu Vysoké 
Pole. Jako vždy probíhaly během celého 
pobytu tréninky hasičských dovedností, 
hry, soutěž Nejvšestrannější hasič... 
K dobré pohodě přispělo krásné počasí 
i dobré jídlo.

V sobotu 22. června se na atletickém sta-
dionu v Lanškrouně konalo krajské kolo 
dorostu Pardubického kraje. Měli jsme 
zde 2 zástupce – Matyáše Grofa a Jana 
Motla. Cílem bylo samozřejmě dosáh-
nout co nejlepšího umístění. Začalo se 
běhy na 100 m překážek. V nich Jeňa za-
běhl čas 18,87 s, a to bylo další zlepšení 
osobního rekordu a také vítězství. První 
krok! Matymu se první pokus nezdařil, 
ve druhém ho potkala smůla, když v jeho 
běhu nešla časomíra. V opakovaném po-
kusu docházely síly, i přesto si čas zlepšil 
na 20,22 s. Vzápětí psali také testy. Poté 
se přestavěla dráha na dvojboj. Matyáš 
odvedl svůj standart 18,27 s. Jeňa chtěl 
vyhrát i druhou disciplínu a časem 17,10 
s se mu to povedlo.  A už jsme jen čekali 
na potvrzení fantastického úspěchu. Po 
vyvěšení celkových výsledků bylo jasno! 
Jan Motl vyhrál krajské kolo v mladších 
dorostencích a postoupil na Mistrovství 
ČR dorostu za Pardubický kraj! Poprvé 
tak bude mezi zástupci na MČR SDH 
Žichlínek!!! Pro pořádek ještě umístění 
Matyáše – 4. místo ve starších dorosten-
cích.

Tímto bych chtěl všem mladým hasičům 
poděkovat za uplynulý ročník a těším se 
na nový, ve kterém velice rádi přivítáme 
nové tváře (holky i kluky) ve věku od 
6 let (po domluvě i od 5 let). V obou 
družstvech jsme měli více než polovinu 
dívek, takže jsou velice vítány. 

Vedoucí mládeže SDH Žichlínek Jiří Mutl

Pozn. redakce: Na Mistrovství ČR dorostu 
v požárním sportu ve Svitavách vybojoval 
Jan Motl zlatou medaili. Gratulujeme k vyni-
kajícímu úspěchu.

Redakčně zkráceno

Volejbal



Přehazovaná

V neděli 30. března odehrála tři žich-
línská družstva přehazované poslední 
turnaj Krajského přeboru přehazované 
v letošní sezóně. Ve velké konkurenci 
více jak 30 družstev skončila všechna 
naše družstva ve druhé desítce vý-
sledkové listiny, ale i tak je to pro naše 
hráčky z prvních až třetích tříd velká 
zkušenost.

6. dubna jsme se účastnily posledního 
turnaje Barevného minivolejbalu, tento-
krát v Lanškrouně, čímž jsme uzavřely 
sérii pěti turnajů, na kterých si hráčky 
zkoušejí různé úrovně odbíjení míče. 
Letošní sezóna byla pro nás úspěšná. 
Hráčky si domů vozily jak nepopulární 
„bramborové“ medaile, tak i stříbrné 
a dokonce jednu zlatou medaili.

Sezónu jsme zakončili 7. června dru-
hým ročníkem Rodičovského turnaje. 
Šestnáct hráček přehazované utvořilo 
se svými rodiči nebo sourozenci dvou-
členná družstva. Za bezbřehé nasazení 
a zápal pro hru si všichni zasloužili 
diplom a čokoládovou medaili. Večer 
pokračoval společným opékáním párků 
a přenocováním v tělocvičně. Druhý 
den jsme vyrazili na šipkovanou, která 
nás dovedla do malebného lesního 
zákoutí, kde jsme si mohli vyzkoušet 
disciplíny jako střelbu z luku, hod kla-
divem na cíl a hod holínkou do dálky.

Po prázdninové přestávce se všichni 
těšíme na tradiční soustředění do 
Výprachtic a na naše tréninky ve středu 
a čtvrtek, na kterých rádi přivítáme 
nové hráčky. Přijďte se za námi podívat!

Děkujeme všem rodičům, kteří nám 
pomáhají při trénincích a kteří se podí-
lejí na dopravě na turnaje!

Za trenérky přehazované: 
Lída Skalická a  Blanka Hubálková
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Turnaj 
v  nohejbalu
V sobotu 15. 6. 2019 se na antukovém 
hřišti za školou uskutečnil již 9. ročník 
„Žichlínského srandamače v nohejba-
lu“. Zúčastnilo se ho 18 příznivců (9 
dvojic) nohejbalu a dobré nálady.

Turnaj vyhráli po dlouhé nadvládě 
otce a syna Šenkýřových, kteří se 
bohužel letos nemohli zúčastnit, taktéž 
otec a syn, ale Motlovi, druzí skončili 
fotbalisté Aleš Antes a Vojta Zahradník 
a třetí volejbalisté Petr Blecha a Martin 
Strohner.

Krásné počasí provoněl výborný hovězí 
guláš a grilované makrely.

Jen škoda, že se této akce neúčastní 
více místních obyvatel, buď jako hráči 
nebo jako fanoušci, kteří se přijdou 
pobavit humornými situacemi jak na 
hřišti, tak i mimo něj nebo na dobrý 
hovězí guláš a grilovanou makrelu.

Tak snad příště.

Mirek Motl

Přípravka ve složení Kerhátová Viola, 
Hrnčířová Tereza, Hubálková Alžběta, 
Pavléková Kamila, Langrová Klára, 
Fojtíková Marie, Šilarová Aneta doká-
zala za tuto sezónu přejít z přehazované 
k trojkovému volejbalu. V první polovi-
ně sezóny se děvčata účastnila turnajů 
barevného volejbalu v červené kategorii 
(dvojice, hrají pouze odbitím obouruč 
vrchem), odkud jsme si přivezly i první 
medaile. V druhé polovině přešla k troj-
kovému modrému volejbalu (hrají se 
všechny druhy úderů). Po celou sezónu 
děvčata hrála krajský přebor trojek, kde 
nám ze začátku pomáhala zkušenější 
děvčata z družstva mladších žákyň. 
V konečném pořadí děvčata skončila 
na 22. místě z 32 družstev. V květnu 
jsme se zúčastnily série přípravných 
turnajů mladších žákyň, kde příprav-
kové družstvo mělo poprvé šanci zkusit 
šestkový volejbal. Kromě těchto soutěží 
jsme odehrály také dvě přátelská utkání 
s lanškrounskými reprezentantkami 
a jedno s hráči z Výprachtic. Sezóna 
byla zakončena rodičovským turnajem, 
který nabídl velmi atraktivní výkony a 
velkou bojovnost dětí i rodičů. 

Tato sezóna byla poznamenána zra-
něními a mnohdy i horší docházkou 
na tréninky. Děvčata již ví, že volejbal 
je krásný týmový sport, který dokáže 

přinést mnoho radostí, ale zároveň 
vyžaduje zodpovědnost k celému týmu. 

Na závěr bych chtěla poděkovat 
rodičům za pomoc při odvozech děvčat 
na turnaje a za podporu na každém 
zápase. Velké díky patří také Kateři-
ně Strohnerové a Martině Hrubé za 
pomoc při trénování děvčat. Naše 
výkony můžete sledovat na facebooku a 
nebo se přijďte podívat na naše výkony 
naživo. Budeme se těšit.

Za kolektiv trenérů Paďourová Renata

Redakčně zkráceno

Přípravka 2018/2019

Nohejbal


